
UNIVERSO
schlichte Eleganz die überzeugt

Made in Germany



Egal welchen Artikel Sie kombinieren möchten - das optische 
Zusammenspiel ist immer perfekt.

Whatever you want to combine with each other among 
the different articles, you will always get optical harmony in 
a perfect manner.

eine Form - 
viele Möglichkeiten

one shape, but a 
variety of possibilities

Universo steht für die universelle Verwendbarkeit der einzelnen
Geschirr- und Dekorationselemente. Flache und tiefe Teller bilden
in ihrer Kombination eine abwechslungsreiche, interessante
Tischlandschaft und bringen Bewegung auf den Tisch.

Universo stands for the universal usability of the individual crockery 
and decoration elements. The combination of flat and deep 
plates forms a varied, interesting table landscape and sets the table 
in motion. 



UNIVERSO schlichte Eleganz die überzeugt

Die flachen Teller können sowohl als Anrichten als auch zum 
Servieren von Vorspeisen, Hauptgerichten und Desserts genutzt 
werden. Das Schüsselsortiment sorgt für schwungvolle Akzente 
und tiefe Fahnenteller bieten die ideale Umrahmung für Salate 
oder Suppen.

The flat plates can be used as a table arrangement as well as for 
serving hors d‘oeuvres, main courses and desserts. The key range 
provides snappy trends and deep-rimmed plates offer the ideal 
frame for salads or soups.



Die fließende Formgebung der UNIVERSO ist eine 
Inspiration für den stilvollen Genuss. Porzellan und 
Speisen bilden eine Einheit.

The smooth shaping of UNIVERSO is an inspiration 
for a stylish enjoyment. Porcelain and dishes form 
an integral unit.



UNIVERSO Schlichte Eleganz die überzeugtUNIVERSO schlichte Eleganz die überzeugt

Selbstverständlich ist Universo, wie alle Serien von Eschenbach Porzellan, 
mikrowellengeeignet, spülmaschinenfest und zudem noch sehr funktional 
in Nutzung und Handhabung.

Like all products in the Eschenbach Porzellan series, Universo is of course 
suitable for microwave, dishwasher-safe and also very functional in its use 
and operation.



Form 933 | UNIVERSO

* Kombi-Untere				  
* passend für: 0,18 l; 0,23 l; 0,26 l; 0,40 l; Schüssel 10 cm

Artikel

Inhalt
volume
Größe

size Art.-Nr.

Espressotasse
cup and saucer
tasse et soucoupe
tazza con piatto
taza con platito

Obere
Untere oval

0,10 l
0,10 l

14x11 cm
4712
4711

Espressountertasse rund
combined saucer 
soucoupe usage multiple 
piattino doppio uso  
platito para combinar

12 cm 4713

Kaffeetasse
cup and saucer
tasse et soucoupe
tazza con piatto
taza con platito

Obere
Untere oval

0,18 l
0,18 l
18,5 x 

14,5 cm

4732
4751

Kaffeetasse
cup and saucer
tasse et soucoupe
tazza con piatto
taza con platito

Obere
Untere oval

0,22 l
0,22 l
18,5 x 

14,5 cm

4742 
4751

Cappuccinotasse
cup and saucer
tasse et soucoupe
tazza con piatto
taza con platito

Obere
Untere oval

0,26 l
0,26 l
18,5 x 

14,5 cm

4726
4751

Milchkaffeetasse
cup and saucer
tasse et soucoupe
tazza con piatto
taza con platito

Obere
Untere oval

0,40 l
0,40 l
18,5 x 

14,5 cm

4762
4751

Becher mit Henkel hoch
cup and saucer
tasse et saoucupe
tazza con piatto
taza con platito

Untere oval

0,28 l
0,28 l
18,5 x 

14,5 cm

4882
4751

Kombi-Untertasse oval *
combined saucer oval
soucoupe usage multiple ovale
piattino doppio uso ovale
platito para combinar esquinada

18,5 x 
14,5 cm

4751

Kombi-Untertasse rund *
combined saucer 
soucoupe usage multiple 
piattino doppio uso  
platito para combinar

14,5 cm 4753

Jumbobecher hoch
jumbo mug
gobelet jumbo
bicchiere jumbo
copa jumbo

0,50 l 4885

Artikel

Inhalt
volume
Größe

size Art.-Nr.

Beilageteller oval ohne Spiegel
supplement plate
ravier
raviera
plato de guarnición

18,5 x 
14,5 cm

0018

Teller flach rund
round plate
assiette circulaire
piatto rondo
plato redondo

21 cm
26 cm
30 cm

0021
0026
0030

Teller oval Fahne 
plate flat
assiette plate
piatto piano
plato plano

23 cm
27 cm
32 cm
38 cm

0023
0027
0032
0038

Pastateller oval                 
plate deep                       
assiette creuse/bol
piatto fondo/scodella
plato hondo/escudilla

0,22 l
0,28 l
0,50 l

20 cm
26 cm
32 cm

0520
0626
0632

Platte  oval coup
platter coup
plat
piatto
fuente

23 cm
32 cm
38 cm

2623
2632
2638

Schüssel rund
salad bowl
saladier
insalatiera
ensaladera

13,5 cm
21 cm

0513
0621

Schüssel oval
bowl oval
bol ovale
scodella ovale
escudilla

0,30 l
0,60 l

16 cm
20 cm
24 cm

0516
0620
0624

Deckelschüssel oval
bowl with lid
bol avec couvercle
scodella con il coperchio
escudilla con tapa

0,22 l 20 cm 5035

Vase oval
Leuchteinsatz (f. Vase)
vase
vase
vaso
florero

10 cm
6 cm

6110
5705

Vase oval
vase
vase
vaso
florero

15 cm 6115

lieferbare Artikel / available articles



Ergänzungsartikel Haushaltssortiment:

Artikel

Inhalt
volume
Größe

size Art.-Nr.

Teller flach coup 
(ohne Randverstärkung)
plate flat
assiette plate 
piatto piano
plato ilano

17 cm
19 cm
24 cm
26 cm
28 cm
30 cm

0217
0219
0224
0226
5111
2229

Teller tief coup
plate deep
assiette creuse
piatto fondo
plato hondo

20,5 cm 4242

Kaffeekanne
coffeepot
cafetière
caffettiera
cafetera

Deckel
Unterteil

0,33 l
0,33 l
0,33 l

1120
1122
1121

Gießer ohne Henkel
creamer without handle
crémier sans anse
lattiera senza man
lechera sin asa

0,05 l
0,15 l
0,25 l

2120
2130
2140

Zuckerdose
sugar bowl
sucrier
zuccheriera
azucarero

Deckel
Unterteil

0,25 l
0,25 l
0,25 l

9120
9122
9121

Ergänzungsartikel Hotelsortiment:
Form Purio
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Wir beraten Sie gerne | We´d pleased to advise you




